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VENDIM
Nr.{058 ,Daté 73 .02 .2024
“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR NEPERMJET PERFTIMIT

TE KONTROLLIT TE SHOQERISE STUDIO MODERNA ALBANIA SHPK NGA
SHOQERIA SMA HOLDING SHPK”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIJA Zv/Kryetar
Znj. Adriana BERBERI Anétar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z. Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés_f3 o2 . 2024, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objestis Autorizimi 1 pérgendrimit té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té

shoqérisé Studio Moderna Albania SHPK nga shogéria SMA Holding SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 té ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit t€ ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit t€ pérqendrimit” dhe Formulari i njoftimit té pérqendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ relacionit t€ Sekretarit té€ Pérgjithshém si dhe raportit
té€ Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé s¢ Tregjeve mbi njoftimin e pérqendrimit té realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Studio Moderna Albania SHPK nga shogéria SMA
Holding SHPK,

VEREN SE :

I.  Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit t¢ Konkurrencés u depozitua njoftimi mbi pérftimin e kontrollit té shoqérisé
Studio Moderna Albania SHPK nga shogéria SMA Holding SHPK.

Palét pjesémarrése né transaksion jané:



Pala blerése: SMA Holding SHPK, éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar né
Shqipéri nga ortaku i vetém i Viva Fresh, Z. Xhevdet Rexhepi, pér géllim té transaksionit, pér té
ushtruar veprimtari t€ njé shoqérie holding, pér aktivitete t€ ndryshme.

Pala shitése: Studio Moderna Holdings Investments B.V éshté njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit hollandez, me aksionar té vetém shogériné Studio
Moderna Holdings B.V.

Shogéria Target: Studio Moderna Albania SHPK é&shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar,
e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: teleshopping, import-eksport, tregti
mallrash e shérbimesh, si dhe ¢do lloj tjetér aktiviteti né pérputhje me ligjin. Pala shitése, Studio
Moderna Holdings Investments B.V, é€shté ortak i vetém 1 shogérisé target.

Shoqéri té tjera target: Shogéria Studio Moderna Holdings Investments B.V zotéron Studio
Moderna Kosové SHPK, njé shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar sipas legjislacionit té Kosovés,
Studio Moderna d.o.o, Crna Gora, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit té
Malit t€ Zi dhe Studio Moderna Dooel Skopje, njé shogéri me pérgjegjési té€ kufizuar sipas
legjislacionit t€ Maqgedonisé sé Veriut, té€ cilat jané pjesé e transaksionit.

II. Pérqgendrimi

Ndérmjet shogéris€ SMA Holding SHPK (blerési), Studio Moderna Holdings Investments B.V
(shitési), dhe paléve Studio Moderna Brands B.V., dhe Z. Sandi Cesko éshté lidhur “Marréveshje
e Blerjes sé Kuotave” té nénshkruar mé daté 07.12.2023.

Referuar késaj Marréveshje, shitési déshiron té shesé dhe transferojé kuotat tek blerési dhe blerési
déshiron t€ blejé kuotat nga shitési sipas kushteve t€ réna dakort né kété marréveshje.

Né pérputhje me dokumentacionin e transaksionit, shitési do t€ shesé dhe do té€ transferojé tek
blerési 100% té kapitalit t€ Studio Moderna Albania SHPK. Né pérfundim té transaksionit té
propozuar, blerési do t€ zotérojé 100% kapitalin e shogérisé Studio Moderna Albania SHPK dhe
pérftimin e kontrollit té vetém t€ shoqérisé target.

Njékohésisht me blerjen e Studio Moderna Albania SHPK, blerési SMA Holding SHPK do té blejé
100% kapitalin e shoqgérisé Studio Moderna Kosové SHPK njé shogéri me pérgjegjési té€ kufizuar
sipas legjislacionit t€ Kosovés, Studio Moderna d.o.0, Crna Gora njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar sipas legjislacionit té Malit t€¢ Zi dhe Studio Moderna Dooel Skopje njé shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit t&€ Magedonisé€ s€¢ Veriut.

Referuar dokumentacionit t€ depozituar, transaksioni i propozuar pérbén njé pérgendrim né kuptim
té nenit 10 dhe 12 t€ ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, i cili éshté
objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

III. Analiza e konkurrencés

Sipas nenit 3, pika 7, t€ Ligjit Nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, si edhe
Udhézimit Nr.76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés i produktit do
té konsiderohet tregu i shitjes sé produkteve shtépiake té vogla, teleshopping dhe treg pérkatés
gjeografik do té€ konsiderohet territori i Republikés s€ Shqipérisé.

Transaksioni i synuar konsiston né pérftimin e kontrollit t€ shoqgérisé Studio Moderna Albania
SHPK nga shogéria SMA Holding SHPK.



SMA Holding SHPK operon si njé shogéri holding. SMA Holding SHPK ka si ortak té vetém Z.
Xhevdet Rexhepi, i cili éshté njékohésisht pronari pérfitues i njé grupi shogérish gqé ushtrojné
veprimtari t€ ndryshme né tregtiné me shumicé dhe pakicé t€ produkteve ushgimore né Republikén
e Shqipérisé, Kosovés dhe vende té tjera té rajonit.

Studio Moderna Albania SHPK éshté njé shogéri aktive né fushén e teleshopping, import-eksport,
tregti mallrash e shérbimesh. Shogéria tregton marka si: Top Shop, Dormeo, Wellneo, Delimano,
Walkmaxx, Rovus.

Blerési dhe Target kané aktivitete té ndryshme tregtare, duke mos krijuar njé mbivendosje té
tregjeve té produkteve té shitura konkretisht prejt tyre dhe kombinimi i tyre nuk do té sjellé
ndryshime né strukturén e tregut né Shqipéri.

Pérgendrimi nuk do té€ krijojé mbivendosje ose marrédhénie té rrjedhés sé sipérme apo té poshtme
midis aktiviteteve té paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar nuk do té
sjellé ndryshim dhe nuk do té€ keté ndikim né tregun shqiptar.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:
1. Té autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té shogérisé Studio

Moderna Albania SHPK nga shoqéria SMA Holding SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat qé parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t&€ Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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